
年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 4 53

6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

5
2.41

2.35
0.734

3.282
1.36

8.71
3.3

7.93
4.3

9.128
6.7

0.8
0.64

1.3
0.39

3.46
0.346

9
8.45

1
0.937

1.137
1.04

13.41
10.305

6.31
6.309

12
5.65

− − −−−

− − −−−

− − −−−

（1）
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https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 4 53

6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

4
1.53

4.26
0.531

4.451
1.64

9.57
8.2

4.56
2.4

8.252
3.9

0.7
0.16

2.5
1.65

2.21
0.043

5
4.37

2
0.267

2.504
1.18

15.26
11.724

3.96
3.583

13
2.36

− − −−−

− − −−−

− − −−−

（2）
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1 2 4 53

6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

5
2.15

2.73
0.064

2.163
1.52

6.46
3.1

3.77
2.2

7.316
2.6

0.5
0.34

4.2
3.83

4.06
0.325

7
6.52

5
0.389

7.257
2.46

14.13
10.2

5.81
5.331

10
4.57

− − −−−

− − −−−

− − −−−

（3）
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https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 4 53

6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

3
1.65

1.79
0.153

4.961
3.99

7.67
1.5

5.38
4.2

5.471
2.7

0.83
0.424

2.6
1.86

2.33
0.144

8
6.52

7
0.597

4.338
1.57

10.42
10.144

4.492
4.36

16
8.36

− − −−−

− − −−−

− − −−−
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1 2 4 53

6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

6
2.55

2.51
0.063

2.031
1.16

8.96
4.5

2.85
1.2

9.613
5.7

0.54
0.172

5.9
2.34

2.12
0.053

7
3.25

8
0.338

5.175
3.21

12.21
11.3

7.684
7.27

13
2.65

− − −−−

− − −−−

− − −−−

（5）
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https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2 4 53

6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

3
1.14

4.83
0.155

4.242
3.55

9.51
3.3

4.77
3.5

7.149
2.9

0.83
0.253

4.8
4.26

5.85
0.064

4
2.38

5
0.936

2.914
1.36

16.24
11.8

5.444
5.14

14
5.16

− − −−−

− − −−−

− − −−−

（6）
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1 2 4 53

6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

1
0.46

5.64
0.236

9.814
8.95

3.68
2.2

7.55
2.4

5.311
4.7

0.28
0.166

6.4
1.57

7.61
0.004

5
1.61

8
0.117

9.224
2.57

18.35
16.6

1.869
1.56

10
3.82

− − −−−

− − −−−

− − −−−

（7）
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小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

3
0.59

4.21
0.104
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5.39
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3.1
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3.6
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3.5
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6
3.25

9
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6.348
3.77
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− − −−−
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6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

4
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4.26
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1 2 4 53

6 7 9 108

11 12 14 1513

筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

5
2.15

2.73
0.064

2.163
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小数のしくみ
小数のひき算
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小数のしくみ
小数のひき算
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い か

6
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い か

3
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筆算をしましょう。

小数のしくみ
小数のひき算
小数点以下のけた数がちがう筆算

い か

1
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